(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 204/2014

Requer informações quanto à previsão orçamentária do Município.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                     1 – Qual foi a previsão orçamentária do Município em 2013 e a arrecadação em impostos e o total executado? (DAE e Prefeitura).

                     2 – Qual a previsão orçamentária para 2014?

                     3 – Qual o custo total e percentual com folha de pagamento até a presente data?

                     4 – Qual a proposta do Governo Municipal às adequações ao Plano de Cargos e Salários dos Servidores, especialmente os lotados como Ajudante Geral, Jardineiro, Auxiliar de Serviços de Gerais, Cozinheira, Copeira, Auxiliar de Escritório entre outros na mesma categoria salarial?

	5 – Onde foram aplicados os recursos destinados à habitação, em 2013, segundo consta do PPA?

	6 – Enviar lista com os nomes, o nº da Portaria, os cargos e os salários dos cargos em comissão e em cargo de confiança.

	7 – Qual o custo total destes cargos em comissão e confiança considerando os encargos trabalhistas?

                     8 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2014.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
17d3e18e-dd51-4caf-bc44-c885b081db28.png
PROTOCOLO 1593/2014 - 27/02/2014 13:17

image1.jpeg